
KrálovsKá cesta, Hradební Korzo

a václavsKé náměstí 
Koncepce umístění restauračnícH zaHrádeK

Koncepce celKového KrajinářsKého řešení

Kultúrne 
ekosystémové 

služby



obsaH

Úvod
Legenda
Kladení výkresů
Monitoring pěšího pohybu
Výkresy

4
5
6
8

10

KrálovsKá cesta, Hradební Korzo 
a václavsKé náměstí 
Koncepce umístění restauračnícH 
zaHrádeK

Příloha usnesení Rady HMP

Institut plánování a rozvoje
hlavního města Prahy

Sekce detailu města
Kancelář veřejného prostoru

březen 2022

Koncepce celKového KrajinářsKého řešení

Kultúrne 
ekosystémové 

služby



4 5 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí Úvod

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy vypracoval tento dokument s cílem kultivovat a zkvalitnit užívání
významných částí památkově chráněného území centra Prahy - Královskou cestu, Hradební korzo a Václavské 
náměstí. Oživování veřejného prostoru skrze restaurační zahrádky či jiné formy záboru je nezbytné pro zdravé 
fungování města. Zábor však vždy musí veřejný prostor doplňovat a zhodnocovat, nikoliv vytvářet nadbytečné 
bariéry a umenšovat urbanistické hodnoty historické části města. Historické centrum Prahy, zejména dvě jeho 
nejvýznamnější pěší tepny a přiléhající náměstí, byly po dlouhá léta extrémně zatíženy turistickým ruchem. Jak 
ukázalo měření intenzit pěší dopravy z června 2019, úzkými uličkami jádra města procházely denně statisíce 
lidí. Tuto skutečnost je třeba dlouhodobě zohledňovat při umísťování přechodných zařízení, zejména v podobě 
restauračních zahrádek. 

Tato dokumentace je Radou hl. m. Prahy schváleným podkladem pro rozhodování v území ve smyslu pronajímání 
veřejného prostoru ve vlastnictví hlavního města Prahy. Dokumentace byla několikrát projednána skrze 
zastřešující organizace v území, které ji komunikovali konkrétním provozovatelům. Zejména pak Hospodářská 
Komora Praha 1, Sdružení Nového města pražského a Asociace zaměstnanců a podnikatelů pohostinství.

Tento dokument je schválený Usnesením Rady hl. m. Prahy č. XXX ze dne XXX.

legenda

5 .30

2

1.99

22

2

2

2

2

2

2

0



6 7 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí Kladení výKresůKladení výKresů

08

01

09

0605 07

02

04

03

12 11

10

13

14



8 9 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí monitoring pěšíHo poHybu monitoring pěšíHo poHybu

Pohyb osob ve všední den v časovém rozmezí 7:00 - 23:00

Zdroj: IPR Praha, červen 2019

LEGENDA

1 000 osob/den

100 000 osob/den

21
67

6

28
29

6

27528

26416

21
98

8

47312

19292 20260

88
48

45330

9680

27
49

2

2212

98920

6904

10588

16364

6692

15636

86368
3646054300

9488

29
75

2

41396

44928

77064

12520

12100
18252

13712 6188

26144

41
90

0

15056

12799

10
72

0

50
5

2

27768

37
08

85
76

24
73

2

35628

33236

57
77

0
35

88
0

16077

34712

23820

49764

96772

28528

29864

11764

18
50

4

85
64

26936

10
81

6

11452

17
49

6

10852

22468

81
74

43
34

4

45638

Prostupnost
a kultivace M 1:7500 / A3Hradební korzo

Královská cesta

monitoring
pěšího pohybu

100000



10 11 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 02výKres č. 01

* od 6:00 do 22:00

1 .
3 8

2.
00

0

1.54

1.
38

2

22

2

2

01

2.00

1.
64

1.18

4.
0 0

1.74

1.
38

3.
30

2.
92

4.
09

1.92

2.
90

2.
90

1 .
7 8

4.64

1.
01

1.
80

1.
37

1.
15

2.
12

2

2

*

*

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

02

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



12 13 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 03 výKres č. 04

* od 6:00 do 22:00, bez podesty

2.
7 4

2.
00

1.52

1.21

2.
45

1 .
24

1 .
24

2.
00

1.
50

1.
50

*

2

2

*

*

2

2

04

4.
00

1.74

1.92

2

2

2

03

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



14 15 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 05 výKres č. 06

* od 6:00 do 22:00, bez podesty

9.46

14.70

2.50

6.50
9.54
2.50
2.50
2.50
9.27

11.54

10.00

2.14

7.05

8.69
7.17

3.55

10.00

2.6 4

2.50

8.5 2

1.95

1.
46

1.
46

1.
99

2.
14

2.003.61

1.
99

1.
46

2.50
9.54

*

*

2

2

*

2

*

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

*

06

6.324.00

2.
00

14.70

1.01

6.50

3.65

1.21

1.53

3.50

2.12

3.12

9.70

5.00

3.04

11.54

10.00

2.14

7.05

3.26

3.2
6

3.55

10.00

2.0
0

1.
50

2.80

1.
50

3.00

6.60

3.08

1.95

3.2
9

3.2
9

2.31 1 .20

2.46 1 .22

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

05

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



16 17 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 07 výKres č. 08

5 .30

2

1.99

2

2

2

2

2

2

0

5.3 0

9.46

4.00

6.50

4.00

9.54
2.50
2.50
2.50
9.27

6.00

2.00

2.05

2.38

4.50

3.26

2.50

1.
46

2.50
9.54

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

07

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



18 19 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 09 výKres č. 10

* od 6:00 do 22:00, bez podesty

2 .38

2.47

6.36
5.21

3.00

3. 00

6.63

6.1
3

6.63

5.47

2.20

9.85
7.40
3.00

5 .90
2.3 8
6. 36
2.32
2.32

3.00

7.0
7

3.00

4.11

6.64

7.0
7

7.69

2.32

3.00
3.00

5.8
9

3.6
9

7.40

6 .64
5 .2 4
2 .3 2
2.3 8
2.3 8

3.00

2.38
5.55

5.7
0

6.36

2.20

6.63

3.00

5.86

6.63

3.83

3.5
0

5.4
0

1.2
9

1.2
9

4.85
3 .66

4. 00
4. 52

4.9
7

5.3
8

3.5
0

3.5
0

3.4
9

3.4
9

10.
86

10
.863.5
0

12.
62

3.5
0

3.5
0

3.5
0

3.5
0

3.5
0

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2 2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2 2

2

2

2

2

2

10

7.40

9.46

3.00
3.00

3.00

2.50

6.50
9.54
2.50

7.40

2.50
2.50
9.27

2.50
7.40

03

6.63

8.69
7.17

2.05

3.00

2.38

2.50

9.85

4.50

2.50

30

3.00

8.04

09

1.
46

1.
46

1.
99

2.
14

2.003.61

1.
99

1.
4 6

2.50
9.54

3.4
9

3.4
9

10.
86

10
.863.5
0

12.
62

2

2

2

2

2

*

2

2

2

2

2

*

*

2

*

2

2

2

2

2

2

2

2 2

2

2

2

2

2

*

09

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



20 21 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 11 výKres č. 12

1. 98

1.00

2

2

12

2. 42

1.00

2.32
5. 67
5. 24
2. 32
2. 32

6. 64
5.55
5.21
6.36

2.32

2.38
2.32

5 .2 4

6. 64

2 .3 2

6.36
2.32

5 .3 42. 32
2. 32
5. 24

5. 90
5. 24
2. 32
2 .38
2 .38
2 .38
2.38
6.36

5. 39

2.32

5.24

5.86

1.50

2

2

2

2
2

2

2

2

11

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



22 23 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí výKres č. 13 výKres č. 14

Koncepce umístění předzahrádek na Václavském náměstí je platná až pro dokončenou a zkolaudovanou stavbu veřejného prostranství od Jakub Cigler Architekti Řešení horní části Václavského náměstí bude doplněno po rekonstrukci

4.9
7

3.5
0

2

14

2.47

3.0 0

6.1
3

2.20

7.0
7

4.11

7.0
7

5.8
9

3.6
9

5.7
0

2.20

3.83

3.5
0

5.4
0

1.2
9

1.2
9

4. 85
3. 66

4.9
7

5.3
8

3.5
0

3.5
0

3.4
9

3.4
9

10
.86

10
.863.5
0

12
.62

13.
33

3.4
9

3.5
0

3.5
0

3.5
0

3.5
0

3.5
0

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2 2

2

2

2

13

1.00

1. 98

Národní

2

2

M 1:2000 / A4Hradební korzo
Královská cesta

Prostupnost
a kultivace

12
100 50 100 150



24 25 Koncepce umístění restauračních zahrádekKrálovská cesta, hradební korzo a václavské náměstí 



KrálovsKá cesta, Hradební Korzo

a václavsKé náměstí  
Koncepce umístění restauračnícH 
zaHrádeK

Institut plánování a rozvoje
hlavního města Prahy

Sekce detailu města
Kancelář veřejného prostoru 

březen 2022

Koncepce celKového KrajinářsKého řešení

Kultúrne 
ekosystémové 

služby


